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Høringssvar til praksisplan for fysioterapi 2008-2011

Københavns Kommune har modtaget praksisplan for fysioterapi 2008-

2011. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget i Københavns Kommune har behandlet

praksisplanen på et møde d. 26. juni 2008.

Indledende bemærkninger

Københavns Kommune finder, at praksisplanen indeholder gode og 

hensigtsmæssige anbefalinger, der kan være med til at konsolidere og 

udvikle tværfaglighed, videndeling og ikke mindst kvaliteten i 

fysioterapien i de kommende år. 

Københavns Kommune har med interesse fulgt udviklingen på 

fysioterapiområdet. Denne interesse skal ikke mindst ses i lyset af den 

overvejende sandsynlighed for, at kommunen overtager ansvaret for 

den vederlagsfrie fysioterapi i løbet af 2008.

Københavns Kommune har flg. bemærkninger til anbefalingerne: 

Kapacitetsplanen

Justering af den fysioterapeutiske kapacitet

Eftersom der endnu ikke er truffet endelig beslutning om den 

fremtidige myndighedsplacering af den vederlagsfrie fysioterapi – som 

på nuværende tidspunkt udgør ca. 60 % af regionens samlede udgifter 

til fysioterapi – er det på nuværende tidspunkt vanskeligt at planlægge 

kapaciteten for 2008-2011. Københavns kommune har af samme årsag 

ikke truffet beslutning om en eventuel organisering og tilrettelæggelse 

af den vederlagsfrie fysioterapi.

Krav til opslag af ledig kapacitet

Københavns Kommune er enig i, at det er vigtigt at have fokus på de 

faglige kompetencer og sikre den faglige bæredygtighed når ledig 

kapacitet skal besættes. Vi finder det ligeledes hensigtsmæssigt, at man 

tilsigter en ligelig fordeling af indbyggere pr. fysioterapeut i de fire 

hovedområder.

Genoptræning København

Sjællandsgade 40

2200 København N

Telefon

35 30 37 45

Telefax

35 30 39 54

E-mail
genoptraeningkbh@suf.kk.dk

www.kk.dk



Side 2 af 3

27. juni 2008

1.

Adgangsforhold for handicappede

Københavns Kommune er enig i, at der skal arbejdes målrettet på at 

forbedre forholdene for de handicappede i fysioterapiklinikkerne, - både i 

forhold til adgangs- og toiletfaciliteter. Vi er bevidst om, at bedre 

handicapforhold er en særlig udfordring i Københavns Kommune, og at 

der ikke kan etableres handicapvenlige adgangsforhold i alle 

fysioterapiklinikker på kort sigt. 

Rent konkret vil kommunen være opmærksom på, om der er hindringer i 

lokalplanerne, der vanskeliggør etablering af handicapegnede forhold. 

Udviklingsplanen

Fysioterapiens rolle i sammenhængende patientforløb

Københavns Kommune er enig i, at praksissektoren skal understøtte 

helhedstankegangen i det samlede sundhedsvæsen, så borgerne vil opleve 

det kommunale og det regionale sundhedsvæsen som sammenhængende 

og koordinerende. Denne målsætning stiller krav til både den regionale 

og de kommunale myndigheder.

Københavns Kommune vil derfor også fremadrettet prioritere

samarbejdet og koordineringen med Region Hovedstaden højt. 

Etableringen af sundhedshuse med flere sundhedsfaglige kompetencer og 

praksis kan være medvirkende til at skabe sammenhæng og koordination 

i sundhedsvæsenet. Københavns Kommune vil arbejde videre med ideen 

om kommunalt funderede sundhedshuse, og se på mulighederne for 

etableringen heraf i Københavns Kommune.   

Københavns Kommune er opmærksom på, at kommunalreformens 

ændring af myndighedsansvar på genoptræningsområdet - og 

sandsynligvis også i forhold til den vederlagsfrie fysioterapi - kan 

medføre nye gråzoner mellem træningsindsatsen i kommunerne og i 

praksissektoren. Vi vil opfordre til, at såvel klarlæggelse af gråzoner samt 

praktiske løsninger heraf bliver højt prioriteret i såvel kommune og 

region, så vi undgår, at borgere vil opleve at ”falde mellem to stole”.

Københavns Kommune bidrager gerne i arbejdet vedrørende udredning af 

gråzoner. Vi vil ligeledes anbefale, at udfordringerne vedrørende 

gråzoner mellem træningsindsatsen i kommunerne og i praksissektoren 

tages med i overvejelserne omkring udarbejdelsen af 2. generation af 

sundhedsaftalerne. 

Praksiskonsulentordning

Københavns Kommune ser positivt på hensigten om at skabe et stærkt 

fagligt miljø og herunder etableringen af en praksiskonsulentordning. 

Københavns Kommune ser gerne, at der på sigt etableres et samarbejde 
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mellem de kommunale og regionale praksiskonsulentordninger både i 

forhold til patientforløb, videndeling og erfaringsudveksling. 

Datakonsulentordning

Datakonsulentordningen har været med til at fremme it-brugen i almen 

praksis. Vi ser gerne, at datakonsulentordningen får en mere aktiv rolle i 

forhold til udvikling af it-kommunikation og it-værktøjer, der kan 

anvendes i begge sektorer og f.eks. også i forhold til borgerne.

Københavns Kommune ser frem til, at arbejdet med implementering af 

anbefalingerne i praksisplanen for fysioterapi begynder, og vi deltager 

som nævnt meget gerne i dette arbejde.

Med venlig hilsen

Anne Mette Fugleholm

/Merete Røn Christensen


